1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «07» ноября 2014 г.

	№
	07-04-000680/14-

	О проведении двухмесячника по

регулированию численности безнадзорных животных на территории МО «Город Ленск»

В соответствии с законом Российской Федерации от 14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», Законами Республики Саха (Якутия) от 10.07.2002 г. 45-3 № 425-11 «О порядке содержания собак, кошек, экзотических животных и об ответственности их владельцев», от 02.04.2014 г. 1288-3 № 131-V «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению и защите населения от болезней, общих для человека и животных», на основании распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 18.10.2014 г. № 1202-р «О проведении двухмесячника по регулированию численности безнадзорных животных на территории Республики Саха (Якутия)»:
1. Провести на территории МО «Город Ленск» с 20.10.2014 г. по 20.12.2014 г. двухмесячник по регулированию численности безнадзорных животных.
2. Утвердить план мероприятий по организации двухмесячника по регулированию численности безнадзорных животных в МО «Город Ленск» согласно приложению к данному распоряжению.
3. Управлению делами муниципального образования «Город Ленск» (Уличева Е.В.) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы города МО «Город Ленск» Брянского О.В.
	Глава города
	п/п                              А.А. Хорунов

Приложение
к распоряжению администрации
МО «Город Ленск»

От «07» ноября 2014 г.

№ 07-04-000680/14-
План мероприятий по организации двухмесячника по регулированию численности безнадзорных животных на территории МО «Город Ленск» с 20.10.2014 г. по 20.12.2014 г..
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение  совещания при Главе МО «Город Ленск» РС (Я) по вопросам регулирования численности безнадзорных животных на территории МО «Город Ленск»
	До 24.10.2014
	 Начальник О ЖКХ МУ КИО МО «Город Ленск» (О.А. Чернов)

	2
	Проведение инвентаризации собак, кошек, экзотических животных (первичный учет) на подведомственной территории с последующим представлением данных в «Управление ветеринарии с ветеринарно-испытательной лабораторией Ленского района»
	До 21.11.2014
	ООО «Комфорт» (Магомедов Н.М.)

	3
	Организация диспетчерской службы для сбора заявок, жалоб от населения о фактах нарушения Правил содержания собак, кошек и экзотических животных на территории МО «Город Ленск», утвержденных постановлением Правительства РС (Я) от 01.08.2014 № 237
	В течение двухмесячника
	ООО «Комфорт» (Магомедов Н.М.)

	4
	Завершение разработки Порядка деятельности пункта передержки животных
	До 24.10.2014
	МУ КИО МО  «Город Ленск»

	5
	Организация информирования населения о требованиях Закона РС (Я) от 10.07.2002 45-З № 425-2 «О порядке содержания собак, кошек и экзотических животных и об ответственности их владельцев», Постановления Правительства РС (Я) от 01.08.2014 № 237 «О правилах содержания собак, кошек и экзотических животных на территории Республики Саха (Якутия)»
	До 10.11.2014,

До 05.12.2014
	Организационно контрольный отдел МО «Город Ленск» (Е.В. Уличева)

	6
	Осуществление через средства массовой информации и официальный сайт МО «Город Ленск» информацию о проводимой работе по регулированию численности безнадзорных животных
	До 20.11.2014,
До 15.12.2014
	Администрация МО «Город Ленск», средства массовой информации

	7
	Организация проверок по санитарной очистке придомовых территорий, мусоросборников, контейнерных площадок.
	В течение двухмесячника
	Отдел ЖКХ МУ КИО МО «Город Ленск», депутаты городского собрания по округам

	8
	Организация вакцинации работников специализированных организаций, по отлову  безнадзорных животных, против бешенства в неблагополучных по бешенству животных пунктах
	Октябрь
	ООО «Комфорт» (Магомедов Н.М.)

	9
	Контролирование работы специализированной организации по осуществлению регулирования численности безнадзорных животных на территории МО «Город Ленск»
	Ежедневно
	МУ КИО МО  «Город Ленск», ведущий специалист по транспортному обслуживанию населения и дорожного хозяйства отдела ЖКХ (А.А. Куликов)

	10
	Получение технических условий для подключения пункта передержки безнадзорных животных к электрическим сетям
	До 07.11.2014
	Ведущий специалист по транспортному обслуживанию населения и дорожного хозяйства отдела ЖКХ (А.А. Куликов)

	11
	Проведение совещания по результатам двух недель двухмесячника  по регулированию численности безнадзорных животных
	12.11.2014
	Администрация МО «Город Ленск»
(А.А. Куликов)